A fragili vasculo contineatur, et quibus stercorebus immersus sit, et qualia semper purgamenta de sua carne projiciat? Quid enim ait Scriptura? *Quid superbit terra et cinis* (*Eccl. x*)? et in vita ejus projecit interanea ejus? superbia peccatis omnibus major est, et ipsius diaboli principale 963 peccatum. Si quando Scriptura diaboli peccata describit, invenies ea de superbiæ fonte manantia. Ait quippe: *Viribus faciam, et sapientia intellectus auferam fines gentium, et fortitudine eorum depascar, et commovebo civitates, quæ inhabitantur, et orbem terrarum univsum comprehendam, ut nidum, et quasi confracta ovæ auferam* (*Isai. x*). Vide sermones ejus, quomodo superbi sint, quomodo arrogantes, et universa pro nihilo ducant. Tales sunt omnes jactatione et superbia inflati. Materia superbiæ, divitiæ, dignitas, gloria sæcularis. Frequentior causa superbiæ est ei, qui ignorat habere Ecclesiasticam dignitatem, sacerdotalis ordo, et Leviticus gradus. Quanti presbyteri constituti oblitus sunt humilitatis: quali idcirco fuerint ordinati, ut humiles esse desisterent. Quin potius humilitatem sequi debuerant, quia dignitatem fuerant consecuti, dicente Scriptura: *Quanto magnus fueris, tanto humilia te ipsum*. Et dilectum Synagogæ te facit, nobilius submitte caput tuum: ducem te instituerunt, noli elevari, noli fieri ex eis, quasi unus ex ipsis. Oportet humilem, oportet esse dejectum, oportet fugere superbiam malorum omnium caput. Considera Evangelium quasi condemnatione Pharisæi superbia et jactatio feriatur. Stabat Pharisæus et talia intra se orabat: *Deus, gratias ago tibi, quia non sum ut cæteri homines, raptores, iniqui, adulteri et ut iste Publicanus: jejuno bis in sabbato* (*Luc. xvi*). At vero Publicanus, humiliter et mansuete longius stans, non erat ausus neque oculos levare, et dicebat: *Propitius esto, Deus, mihi peccatori*. Et descendit in domum suam Publicanus justificatus. Non simpliciter justificatus, sed justificatus comparatione Pharisæi. Observandus quippe est diligentissime omnis Scripturæ sermo, ordo, junctura. Aliud est justificari, aliud ex alio justificari. Simile est Publicanum a Pharisæo justificatum fuisse, quod Sodoma et Samaria ex comparatione peccatricis Jerusalem justificatæ sunt. Et necesse est nos id scire, quia unusquisque nostrum in die judicii ab alio justificetur, et ab alio condemnatur. Etiam cum fuerimus justificati ex alio, D justitia illa non tam laudis, quam criminis loco ponitur. Ut puta, si inventus fuero Sodomitica habuere peccata, et alius protrahetur 964 in medium, qui duplicia scelera commiserit, justifcor quidem, sed justifcor non ut juslus, verum ut ex comparatione ejus, qui plura commisit, judicor justus, cum a justitia longe sim. Væ illi homini, qui a multis peccatoribus justificatur: ut e contrario multum beatus, qui comparatione justorum justus ostenditur. Invenimus in Scripturæ laudibus positum, bonis esse meliorem: ut puta, nullus sic fecit rectum ante fa-